CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIDADE DE ENSINO SUPERIOR DOM BOSCO UNDB

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM SAÚDE BIOPSICOSSOCIAL

EDITAL 06/25 – Processo Seletivo para ingresso em 2025.2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

A Comissão de Seleção do Curso de Mestrado Acadêmico em Saúde Biopsicossocial, no uso de suas

atribuições e em conformidade com o disposto no Edital de Seleção vigente, torna público o resultado da

primeira etapa do processo seletivo, bem como a convocação dos candidatos aprovados para a etapa de

entrevistas, conforme segue:

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Os candidatos aprovados na primeira etapa estão convocados para a realização da entrevista, em

ordem alfabética, conforme relação divulgada em documento anexo a este edital.

2. DAS ENTREVISTAS

2.1. As entrevistas ocorrerão por meio da plataforma Google Meet, em data e horário previamente

agendados.

2.2. O link de acesso individual será enviado ao e-mail informado pelo candidato com antecedência mínima

de 24 (vinte e quatro) horas da data marcada para a entrevista.

2.3. Os candidatos deverão acessar a sala virtual com no mínimo 5 (cinco) minutos de antecedência,

utilizando nome completo e documento de identificação com foto.

2.4. As entrevistas acontecerão no dia 03 de julho de 2025 conforme cronograma abaixo:

CANDIDATOS RESULTADO HORÁRIO DAS

ENTREVISTAS
Alane Barbosa Silva Aprovado 9h

Bianca Vitória Teixeira Maluf Aprovado 9h30min

Ellen Neide Cutrim Nazareno Aprovado 10h

Gabrielly Vieira Leite Aprovado 10h30min

Izana Uldine Catarino Figueiredo Aprovado 11h

Jaison Sousa Ferreira Aprovado 11h30min

Mariana Torres Neves Aprovado 12h

2.5. Será considerado desistente o candidato que não se apresentar no horário estipulado, salvo
justificativa previamente aceita pela Comissão.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das convocações, bem como o

cumprimento dos prazos estabelecidos neste edital.

3.2. Dúvidas e informações adicionais poderão ser obtidas junto ao Centro Universitário UNDB – Unidade

Golden Shopping, situado na Av. dos Holandeses, 200 - Loja ML_03 - Quintas do Calhau, São Luís - MA,

65071-380, ou por meio do e-mail: posstrictosensu@undb.edu.br .

São Luís, 01 de julho de 2025.

Graciana Maria Rodrigues Cordeiro
Diretora Acadêmica

Centro Universitário UNDB

mailto:posstrictosensu@undb.edu.br

		2025-07-01T17:16:06-0300
	GRACIANA MARIA RODRIGUES CORDEIRO:50937162353